

## रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान) करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002

Principal Controller of Defence Accounts (Central Command) Cariappa Road, Lucknow Cantt.- 226002

## कार्यालय फोन सं.-0522-2451084/कार्यालय फ़ैक्स सं-0522-2453038

Office Phone No.-0522-2451084/Office Fax No.-0522-2453038

Email ID - pcdaccan1a@gmail.com



दिनाँक: 19/08/2019

संख्या : प्रशा/1अ/1004/सद्भावना दिवस

सेवा में

प्रभारी अधिकारी, सभी अधीनस्थ कार्यालय (All Sub Offices of Organization) मुख्य कार्यालय, लखनऊ के सभी अनुभाग (All Sections of Main Office)

विषय : दिनाँक 20/08/2019 को सद्भावना दिवस का मनाया जाना Sub: Observance of "Sadhbhavana Diwas" on 20/08/2019

सद्भावना दिवस हर वर्ष राष्ट्र व्यापी स्तर पर 20 अगस्त को मनाया जाता है। सद्भावना दिवस का उद्देश्य सभी धर्म, भाषा एवं क्षेत्र के लोगों में राष्ट्रीय एकता एवं सांप्रदायिक सद्भाव को बढावा देना है। सद्भावना दिवस मनाने के पीछे का विचार हिंसा से दूर रहना एवं लोगों के बीच सद्भावना को बढावा देना है।

"Sadhbhavana Diwas" is observed nation-wide on 20th August every year. The theme of Sadhvhavana is to promote National Integration and Communal Harmony among people of all religions, languages and regions. The idea behind observance of "Sadhbhavana Diwas" is to eschew violence and to promote goodwill among the people.

इस अवसर पर "सद्भावना शपथ" ली जानी है। शपथ की प्रति (हिन्दी एवं अंग्रेजी में) सलग्न है। अपने कार्यालय में शपथ को करवाना (11 बजे, 20 अगस्त) सुनिश्चित करें।

On this occasion "Sadhbhavana pledge" is to be administered. A copy of the pledge (both in Hindi & English) is enclosed. Kindly ensure the same in your office at 11:00 AM on 20th August, 2019.

मुख्य कार्यालय में 20 अगस्त 2019 को प्रातः 11 बजे सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों द्वारा शपथ ली जाएगी और शपथ रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक महोदय द्वारा प्रशासित की जाएगी। समस्त अधिकारियों व कर्मचारियों को उक्त शपथ ग्रहण करना अनिवार्य है।

In main office, the above stated pledge will be taken by all officers & staff at 11:00 AM on 20th August, 2019 and will be administered by the PCDA. All officers and staff are to mandatorily take the pledge.

हस्ताक्षरित/-(ताबिश शम्स) उपनियंत्रक (प्रशा)

प्रतिलिपि/Copy to:-

व्यक्तिक सचिव, रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक :

सचनार्थ

(म.क.)/PS to PCDA (CC)

for information, please.

Officer-in/Charge OA Cell (Local)

प्रभारी अधिकारी, स्वचलन कक्ष (स्थानीय) : र.ले.प्र.नि.(म.क.) लखनऊ की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

for uploading on website of PCDA (CC), Lucknow

उपनियंत्रक (प्रशा)

## सद्भावना दिवस प्रतिज्ञा

मैं प्रतिज्ञा करता / करती हूँ कि मैं जाति, सम्प्रदाय, क्षेत्र, धर्म, अथवा भाषा का भेदभाव किए बिना सभी भारतवासियों की भावनात्मक एकता और सद्भावना के लिए कार्य करूँगा / करूँगी। मैं पुनः प्रतिज्ञा करता / करती हूँ कि मैं हिंसा का सहारा लिए बिना सभी प्रकार के मतभेव बातचीत और संवैधानिक माध्यमों से सुलझाउंगा / सुलझाउंगी।

## SADBHAVANA DAY PLEDGE

I take this solemn pledge that I will work for the emotional oneness and harmony of all the people of India regardless of caste, region, religion or language. I further pledge that I shall resolve all differences among us through dialogue and constitutional means without resorting to violence.